Non enim subsistere visa fuerunt attentata per eam præ-  
sentia ob exercitium Oeconomatus peractum ab Alexandro de

de Tamburinis Oeconomo Archiepiscopi quoad Ecclesiam S. Euphrasie, postquam illi die 12. Martii 1691. personaliter presentata fuerat inhibitiō Reverendis Nunciū Apost. Florentiā residentis ad instantiam Joan. de Balestris Oeconomi Religionis; Quia de tempore presentatæ inhibitionis Alexander reperiebatur in pacifica possessione Oeconomatus, quam præcedenter adeptus fuerat sub die 6. ejusdem mensis, præbendo Sacramentum extremæ Unctionis Dominico Neperino Parocho ipsiusmet Ecclesiæ in extremis laboranti, & successivè post ejus obitum secutum circa primam horam noctis tumulando illius castraver, aliique infirmis in Parochia degenantibus administrando Sacramentum Pœnitentiæ, idèquæ continuando ejus possessionem non dicitur attentasse juxta vulgatam regulam, qui continuat non attentat, de qua gloss. in cap. non solum. §. Illa verò, verbo reducendum, de appellacionib. in 6. Surd. cons. 160. num. 40. Rot. dec. 14. num. 33. coram Cels. dec. 13. num. 6. & 17. & dec. 384. num. 53. coram Bich.

Nec obstat, quod regula ista non procedat quando possessio redditur turbida, & nulla, qualis in hoc casu reddi prætendebatur possessio Alexandri, ex anteriori possessione Antonii de Carlinis Oeconomi Religionis, qui secuto obitu Dominici statim illam dicebatur apprehendisse, conficiendo Inventarium bonorum Ecclesiæ, ejusque claves immutando, quodque nec minus locum habere poterat, ubi, ut hic, inhibitiō respiciebat ipsamet exercitium Oeconomatus. Quia possessio Antonii non probatur anterior possessione Alexandri, qui (uti præmissum est) illam adeptus fuerat vivente adhuc Dominico, eidem administrando Sacramentum extremæ Unctionis, explendoque commendationem ipsius animæ. Nec probata relevat, tanquam capta à persona inhabili ad exercitium curæ animarum, ut recognovit ipsa met Religio, quæ sub die 12. ejusdem mensis in ejus locum subrogavit Joan. de Balestris; inhibitiō vero per ipsum obtenta expedita fuit vigore appellacionis ab eo interpositæ ad versus denegatam sibi met ipsi admissionem ad possessionem Oeconomatus, & non inficit præcedentem alterius possessionem, adversus quam non admittitur appellatio suspensiva, non subsistente, quod saltem adnectatur à gravaminibus ejusdem per Archiepiscopum, quia nec ab istis admittitur hujusmodi appellatio propter imminens periculum salutis animarum, ad tradit. per Ricc. in prax. for. Eccles. p. 1. tit. praxis Episc. resol. 495. nu. 3. Barbol. de offic. & potest. Episc. allegat. 66. nu. 1. in fin. par. 3. Castropal. oper. moral. tom. 2. tractat. 13. disp. 3. pun. 2. §. 1. nu. 4. Eoque minus ubi (prout hic) per S. Congregationem Concilii circumscripta fuerunt omnia cetera coram Nuncio Apostolico, ex hoc enim magis firma remanet possessio Alexandri, ac si nunquam adversus ipsum expedita fuisset inhibitiō.

Atque ex his etiam Domini censuerunt concedendam esse emanationem Oeconomi deputatis ab Archiepiscopo quoad utramque Parochiam. Quo enim ad illam S. Euphrasie Oeconomus Archiepiscopi docet, ut supra de anteriori ipsius possessione, propter quam illi condenda venit manutentio, ad Text. in cap. licet causam 9. de probat. Posth. de man. obser. 71. num. 1. & segg. Rot. dec. 223. num. 19. & dec. 401. num. 1. par. 19. rec. Accedente præsertim tit. boni juris ex adductis in altera decis. hodie pariter à me desuper extensa, Posth. de man. di. observ. 71. num. 42. 105. & 117. Rot. dec. 150. num. 21. par. 16. & decis. 240. num. 6. par. 19. rec. Quo vero ad aliam SS. Hippolyti, & Cassiani constat quoque de illius possessione non obstante contraria possessione adepta per Oeconomum Religionis, quoniam ista remansit irrita, & inanis ob resistantiam Sac. Conc. quod eam vitiat, reddite quo non manutentibilem juxta notam virtutem decreti irritantis appositi in Bulla ejus confirmatoria, & not. per Lotther. de re benef. lib. 2. q. 46. num. 63. 64. & 70. Vivian. de jure patr. par. 2. lib. 13. cap. 8. num. 172. Rot. dec. 206. num. 2. & segg. coram Peuring. & decis. 139. num. 14. & 15. coram san. mem. Alexand. VIII.

Et ita, &c. Utraque, &c.

*Votum Sac. Rote.*

Rota est in Voto, deputationem Oeconomi spectare ad Archiepiscopum, eique concedendam esse manutentionem; Et non constare de Attentatis, ac esse, vel fuisse tam respectu Ecclesiæ S. Euphrasie, quam etiam respectu Ecclesiæ SS. Hippolyti, & Cassiani dandam manutentionem Oeconomo per eundem Archiepiscopum deputato ex rationibus deductis in supra scriptis Decisionibus.

Jacobus Emerix Sac. Rot. Decanus.

**D E C R E T U M**

Eminentissimorum, & Reverendissimorum DD. S. Rom. Ecclesiæ Cardinalium Sac. Concilii Tridentini Interpretum super executione præinserti Voti Sac. Rotæ Romanæ.

*Pisana Oeconomatus.*

Decedenti Parocho Ecclesiæ Parochialis S. Euphrasie, quæ Religioni Sancti Stephani Papæ, & Martyris olim unitam fuisse prætendebatur, deputavit Archiepiscopum in Oeconomum Alexandrum Tamburinum, quem Administrum dictæ Religionis eliceret curatum nominando, juxta asseritam consuetudinem immemorabilis possessionis deputandi Oeconomos, Joannem de Balestris, cui cum Archiepiscopum assensum renuerit, delata fuit appellatio ad Nuncium Florentiæ residentem, qui relaxata inhibitione, cuncta per Archiepiscopum gesta revocavit. Verum Archiepiscopum reclamante, Sac. Congregatio die 22. Decembris 1691. respexit. Pro reatsumptione, facto verbo cum Sanctissimo, & Nuncio Apostolico, qui ablineat, & amoveat impedimentum contra Parochum Oeconomum, metu mandati latrantem, & Archiepiscopum deputatæ aliam Sacrodotem non Parochum amoto intruso, & die 30. ejusdem, facta relatione Sanctissimo, Decretum Sac. Congregationis in omnibus approbavit, & exequi mandavit, & Eminentissimo Secret. Status mentem suam aperiri iussit. Quibus peractis causam eidem Sac. Congregationi cum Voto Rotæ definiendam speciali sua commissa Sanctissimus D. N. delegavit, idèquæ datis in Roma dubiis.